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                                                    P R OT O K Ó Ł
nr 65/VIII/2023

posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin 
z dnia 14 listopada 2023r. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

   W posiedzeniu uczestniczyło 9-ciu członków Komisji, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (zał. 1 i 2). Nieobecni byli radni: Zbigniew Ławniczak

i Bartosz Margul.
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

  Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:  
  1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023

rok (druk nr 1930-1).
 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin

z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta
Lublin (druk nr 1931-1).

  3. Prezentacja danych dotyczących ruchu turystycznego w sezonie letnim 2023.
   4. Sprawy wniesione.

    Zał 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na
2023 rok (druk nr 1930-1).

        Na prośbę członków Komisji Skarbnik Miasta Pani Lucyna Sternik przedstawiła
auropoprawkę do projektu uchwały, która będzie w najbliższym czasie dostarczona
do Biura Rady Miasta. Po udzieleniu przez Panią Skarbnik dodatkowych wyjaśnień
w związku z pytaniami Przewodniczącego Komisji Dariusza Sadowskiego oraz rad-
nego Zdzisława Drozda, dotyczącymi środków przeznaczonych dla „Wód Polskich”
oraz na wydatki  oświatowe, Komisja przystąpiła do zaopiniowania przedłożonego
projektu.

       Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, w głosowaniu: 5 „za”, 0 „prze-
ciw”, 4 „wstrzymujące się”. 

Zał 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lu-
blin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Mia-
sta Lublin (druk nr 1931-1).

        Projekt uchwały został poddany pod dyskusję. Radny Zdzisław Drozd pytał czy
hala sportowa przy SP nr 31 nie jest już ujęta w wieloletniej prognozie finansowej.
W poprzedniej prognozie ta hala była ujęta, są też na ten cel środki z Ministerstwa
Sportu, w związku z tym radny pytał czy zadanie to zostało wycofane i czy miasto
zrezygnowało ze środków Ministerstwa. Skarbnik Miasta Pani Lucyna Sternik wy-
jaśniła, że faktycznie miasto zrezygnowało w tym momencie z realizacji tego zada-
nia, z programu Olimpia, którego wartość wynosiła blisko 6 mln zł. Nabór do szkoły
jest coraz mniejszy dlatego ponoszenie tak dużych wydatków inwestycyjnych w przy-
padku tak małej liczby dzieci staje się bezzasadny, tym bardziej, że jest w mieście
dużo pilniejszych wydatków. Radny Z.Drozd pytał w takim razie czy będzie remonto-
wany namiot sportowy tak aby dzieci miały gdzie ćwiczyć bo ostatecznie zostały wy-
cofane środki i z remontu namiotu i z realizacji hali sportowej. Z-ca Dyrektora Wy-
działu Inwestycji i Remontów Pani Marzena Jonak wyjaśniła, że w następnym ro-
ku miasto przekaże środki na remont namiotu, tak aby w wakacje mógł być zrobiony
remont. Szkoła wnioskowała o 70 tys. zł na remont namiotu, ale miasto zrobi nową
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   wycenę i jeżeli będą odpowiednie warunki atmosferyczne to remont może być zrobio-
ny wcześniej, nie trzeba czekać do wakacji.

         Na pytanie radnej Anny Ryfki o przewidywany dodatek ministerialny do hali, któ-
ra miała powstać przy SP 31, Pani Skarbnik odpowiedziała, że miał on wynieść ok.
40-45 procent przy blisko 6 mln zł wartości inwestycji. Na pewno powstaną nowe
programy, które pozwolą o starania o dofinansowanie w przypadku powrotu do decy-
zji o budowie hali. 

       Poddany pod głosowanie projekt uchwały został  zaopiniowany pozytywnie,
w głosowaniu: 6 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

Ad 3. Prezentacja danych dotyczących ruchu turystycznego w sezonie letnim
2023.

          Prezentacji danych, dotyczących zwłaszcza miesięcy letnich od lipca do września,
dokonał w formie ustnej i multimedialnej  Dyrektor Biura Rozwoju Turystyki Pan
Marcin Kęćko. Pan Dyrektor poinformował, że po przekroczeniu pierwszego półro-
cza trzeci kwartał okazał się równie dobry pod względem ilości turystów jak pierwsze
dwa kwartały, również zostało przekroczone pół miliona turystów i w sumie po raz
pierwszy miasto przekroczyło w tym okresie 1 mln osób odwiedzających. Świadczy
to o tym, że Lublin staje się miastem coraz bardziej popularnym i rozpoznawalnym
turystycznie, zarówno w kraju jak i za granicą. Jeśli chodzi o turystów krajowych to w
tych miesiącach letnich była to liczba 434 tys. osób, zaś turystów zagranicznych 133
tys. osób, co w przypadku turystów zagranicznych jest wzrostem aż dziesięciokrot-
nym w porównaniu z takim samym okresem ubiegłego roku. Po okresie pandemii rok
2022 wydawał się bardzo dobry pod względem ruchu turystycznego, ale ten rok oka-
zał się jeszcze lepszy. Jeżeli chodzi o turystów z naszego kraju to utrwalają się pew-
ne trendy. Bardzo dużo przyjeżdża turystów z województwa mazowieckiego. Ponad-
to wzrasta ilość turystów z województwa małopolskiego i śląskiego. Również woje-
wództwa: podlaskie, podkarpackie i świętokrzyskie są coraz lepiej reprezentowane.
Jeżeli chodzi o grupy wiekowe to najwięcej jest turystów młodych, do 30-go roku ży-
cia (ok. 49%). Jeżeli chodzi o najchętniej odwiedzane miejsca to przede wszystkim
Zamek Lubelski, Stare Miasto, Plac Litewski, Krakowskie Przedmieście, ale też Kate-
dra, Wieża Trynitarska, tereny zielone, Ogród Saski, Zalew Zemborzycki. Jeżeli cho-
dzi o turystów zagranicznych to cały czas nie ujmuje się w statystykach obywateli
Ukrainy,  ale  spośród  innych krajów bardzo dużo turystów przyjeżdża z  Niemiec.
W dalszej kolejności z Izraela, Wielkiej Brytanii,  Białorusi, Stanów Zjednoczonych,
Czech, ale też z Kanady i Australii.
       Pan Dyrektor odpowiadał też na dodatkowe pytania radnych. W odpowiedzi na
pytanie radnego Tomasza Pituchy o  metodologię wykonywania pomiarów wyja-
śniał, że firma pozyskująca dane przypisuje do każdego numeru marketingowego na-
szych telefonów określone kryteria, np. to jakie miejsce jest dla danego numeru stre-
fą nocną. Co do uwag radnego, że w takim razie osoby pracujące w Warszawie mo-
gą zawyżać ilość turystów z tego województwa czy młode osoby studiujące w innych
miastach, Pan Dyrektor wyjaśnił, że firma stosuje różne filtry i zdejmuje pewną liczbę
takich osób ze statystyk nie pozwalając na nadreprezentatywność określonych grup.
Tak samo jest w przypadku osób w wieku senioralnym czy dzieci, które nie posiadają
własnych  smartfonów,  a  są  ujmowane w statystykach  i  tutaj  z  kolei  się  dołącza
i zwiększa liczbę osób w tych grupach. 

Na pytanie radnego Leszka Daniewskiego o to kto pokrywa opłatę za tego ty-
pu badania i statystyki, Pan Dyrektor Marcin Kęćko odpowiedział, że badania opła-
ca Lokalna Organizacja Turystyczna, a zleca je miasto w ramach współpracy. Gmina
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Lublin odprowadza składkę do organizacji i w ramach tego zleca tego typu badania.
Dodatkowo Pan Dyrektor wyjaśniał sposób zbierania danych z wykorzystaniem logo-
wania przez telefony komórkowe.
    Przewodniczący  Komisji  Dariusz  Sadowski podsumował,  że  jak  wynika
z przedstawionych informacji, poza numerami telefonów każdy smartfon ma jeszcze
numer marketingowy i po każdym użyciu telefonu pozostają ślady elektroniczne, któ-
re są rejestrowane i mogą służyć do zbierania danych.
       Pan Dyrektor M.Kęćko dodał, że te dane są jednak anonimizowane i np. nie są
brane pod uwagę rekordy dotyczące grup osób poniżej 100, tak aby uniemożliwić ich
identyfikację.

           W podsumowaniu przyjęto zapis, iż Komisja zapoznała się z prezentacją danych,
dotyczących ruchu turystycznego w sezonie letnim 2023.

     Ad 4. Sprawy wniesione.
              W ramach spraw wniesionych radny Leszek Daniewski pytał o to co jest robio-

ne nad Zalewem w miejscu spotykania się „Morsów”, przy samej tamie i czy to jest
jakaś inwestycja robiona właśnie z myślą o nich. W odpowiedzi  Z-ca Prezesa MO-
SiR „Bystrzyca” Sp. z o.o. Pan Krzysztof Komorski wyraził zdanie, że najprawdo-
podobniej tak właśnie jest, ale jeszcze sprawdzi dokładnie i udzieli szczegółowych in-
formacji.  Następnie  radny Leszek Daniewski podziękował władzom MOSiR-u za
szybką reakcję kiedy wykonawca tych robót zwożąc potrzebne materiały zostawił
w bardzo złym stanie ulicę Żeglarską i MOSiR szybko po otrzymaniu zgłoszenia w tej
sprawie niezwłocznie doprowadził wszystko do porządku, ulica była czysta i posprzą-
tana.

      

       Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.
14:45.

   Protokołowała: 
          /-/ Sylwia Bednarska                     
                                                                                            Przewodniczący Komisji 

                                                                                                /-/ Dariusz Sadowski


